1

2023年 4月 12日
報道関係各位

株式会社サンケイビル

株式会社サンケイビル（本社：東京都千代田区大手町、代表取締役社長：飯島 一暢）が手がける

マンション「ルフォン」シリーズは、この度 2023 年 4 月よりブランドコンセプトおよびブランドロゴ

を一新し、リブランディングを行うこととしましたのでお知らせいたします。

新たなブランドタグラインを「生き方を、自由にする住まい。」とし、ロゴデザインを全「ルフォ

ン」シリーズで統一化いたします。

また、この度のリブランディングと同時に、新たなビジュアルで広告展開することとなりましたの

で、合わせてお知らせいたします。

■ 「ルフォン」ブランド 見直しの背景     ●新ブランドロゴ・タグライン・新 CF

2005 年の第一号物件「ルフォン南平台」以

来、分譲マンションブランド「ルフォン」「ル

フォンリブレ」「ルフォンソレイユ」、賃貸レ

ジデンスブランド「ルフォンプログレ」を展開

してまいりました。

ブランド名の「ルフォン」は、フランス語で

「本質」という意味を持ち、変わる人生に変わ

らない満足を提供したいという思いを込めてお

り、タグラインとして「住むよろこびを、ずっ

と。」を掲げ、エリアニーズやライフステージ

に合わせた住まいを展開してまいりました。

2024 年春以降、学生レジデンス「ルフォンエ

チュード」が加わることとなり、提供する住ま

いの選択肢が増えたことに加え、ラウンジやテ

ラスなど多用途なスペースや、シェアリング

サービスの導入など、従来の住まいの機能やカ

テゴリーにとらわれない商品提供をしてまいり

ました。

今後も、より幅広い価値観・ライフスタイル

に対応したブランドであるべく、「ルフォン」

ブランドを改めて見つめ直し、「ルフォン＝住

まうひとの可能性を拡げる住まい」であること

を明確にお伝えするために、この度リブラン

ディングを行うことといたしました。

サンケイビルのマンション 「ルフォン」シリーズ リブランディング

～生き方を、自由にする住まい。～

×

新広告「LEFOND LIVE」動画 25種公開開始

2

■ 新「ルフォン」ブランドロゴ・ステートメント

新ステートメントでは、幅広い価値観・ライフスタイルに対応し進化を続ける“「ひと」を真ん中

にした工夫”を凝らした「ルフォン」シリーズの住まいが、住むひとの未来の可能性を拡げ、明るい

未来を連れてきてくれる、そんな思いを込めています。

また、新ステートメントに連動し、新ブランドロゴの「LEFOND」の“О”のデザインには、ルフォ

ンが大切にしている“ひと”を真ん中にした商品づくりへの思いを表しています。

■ 新 CF「LEFOND LIVE」放映開始

新 CF は、4 月 12 日（水）より順次、東京メトロビジョンをはじめ、ルフォン公式ホームページ内特

設ページや公式 Instagram にて放映を開始いたします。今人気のイラストレーター「赤」さんに、ル

フォンで暮らすさまざまな人物を描き下ろしていただき、高橋健介さん（Qnel / LUCKY TAPES）に音楽

を制作いただきました。

●CF

3

●ポスター                    ＜赤さんプロフィール＞

＜高橋健介（Qnel / LUCKY TAPES）さんプロフィール＞

LUCKY TAPES のギタリスト・高橋健介のソロ・プロジェクト。

LUCKY TAPES のアルバム『BITTER!』に収録された楽曲「脚本」のトラ

ックメイク及び、「NO AID」のリミックスを手がけたことをきっかけに

Qnelとしての活動を本格化。

2023年 3 月に、FIVE NEW OLD のヴォーカル HIROSHIをフィーチャーし

た「ウィークエンド・ランデヴー」をリリースし、4 月には井上惇志

（showmore）や宮川純（LAGHEADS）、ライブのサポートメンバーであ

り yama や藤井風のレコーディングにも参加する勝矢匠などシーンのキ

ーマンが参加したデビューアルバムをリリース予定。

ライブでは、荒谷翔大（yonawo）とのツーマン・ライブや、ワンマン

ライブを行い高い評価を獲得。

また、ギタリストとしても Superfly、NOA といったアーティストのレコ

ーディングや、saccharin、UEBO などのライブ・サポート、更にはプロ

デューサー、アレンジャーとしてもゆいにしおや、peeto といったアー

ティストを手がけるなど活動の幅を広げている。

イラストレーター・グラフィックデザイナー。

北海道出身。

2018年に多摩美術大学グラフィックデザイン学

科を卒業し、広告や書籍を中心にイラストレー

ションを提供している。

2017 年に『第 17 回グラフィック 1_WALL』に

て審査員奨励（白根ゆたんぽ氏・選）を受賞。

展覧会にも多数開催・出展している。

4

■ 「ルフォン」各シリーズの新ロゴデザイン

■ Instagramにてリブランディング記念「NEW LIFE,NEW LEFOND キャンペーン」実施

 「ルフォン」シリーズのリブランディングを記念して、Instagram にてプレゼントキャンペーンを実

施いたします。新生活にぴったりな暮らしを豊かにするアイテムをご用意しました。

【プレゼント内容】

① いいね＆フォローで

・SOW EXPERIENCEリラックスギフト：1名様

・ACE スーツケース：1名様

・BRUNO ステンレスデイリーケトル：1名様

・BRUNO スタイリングハンディスチーマー：1名様

・BRUNO コンパクトホットプレート：1名様

② さらに、いいね＆フォロー＋コメントで

・Aladdin X2 Plus

（アラジン エックスツー プラス）：1名様

  …迫力の大画面で豊富なコンテンツを視聴できる

照明一体型 3in1プロジェクター

【応募期間】

2023年 4月 24日（月）～2023年 5月 22日（月）まで

【応募方法】

１． ルフォン公式 Instagramアカウント @lefond.official

を フォロー

２． リブランディング記念「NEW LIFE,NEW LEFONDキャンペーン」投稿に いいね をする

⇒上記①に応募

３． さらに、リブランディング記念「NEW LIFE,NEW LEFONDキャンペーン」投稿に

コメント（「ルフォン」へのお便り） をする

⇒上記①と②どちらも応募

5

【当選者発表】

2023年 6月下旬予定（当選者の方へのみ DMをお送りさせて頂きます。）

※キャンペーン詳細は 4月 24日（月）のルフォン公式 Instagramの投稿をご覧ください。

以上

【リリースに関するお問合せ先】

株式会社サンケイビル 広報課

TEL 03-5542-1313   FAX 03-5542-1377